56 *Suit un espace blanc.*

...

p. 35

...

Summa tocius recepte huius computi

Valet in summa presens recepta .MCLVIII. flor. et quartus dodicesimi et dodicesimus dodicesimi unius den. gross. parvi ponderis⁵⁷.

.CLXIII. lbr. .II. sol. .II. den. ob. et quartus unius den. et dodicesimus dodicesimi unius den. mon. curs. Auguste.

.LIII. lbr. .IX. sol. et .II. tercii, .I. quartus unius den. bon.

.II. veneti valentes .II. sol. bon. mon.

.XXV. lbr. .IX. den. forc.

.I. den. turon. valoris unius den. gross. parvi ponderis.

.VIII^cLIX. flor. .XI. den. .II. tercii .I. quartus unius den. gross. parvi ponderis.

.IX. flor. et dimidium ian. auri.

et .IIII. ducati auri.

De quibus

p. 37

...

Salarium.

Libravit sibi ipsi castellano et | capitaneo Montisioveti et pertinenciarum eiusdem | loci capienti viginti quinque florenos | parvi ponderis de salario per annum ex constitutione || ^{p. 38} sibi per dominum facta post nobilem | virum Segurandum Gerbaysii eius | fratrem castellanum ibidem ante ipsum ad | et per sex annos integros die adhilpiscende possessionis dicti officii inchoandos et ulterius dum benefecerit et | domini nostri fuerit voluntatis, ut in quinto | computo precedenti de anno Domini | millesimo quatercentesimo quinquagesimo | septimo continetur, ubi lictera dicte constitutionis | de verbo ad verbum est inserta. Et | allocantur sibi dictum salarium pro uno | anno integro incepto die decima sexta | inclusive mensis aprilis anno Domini | millesimo quatercentesimo sexagesimo tercio | et finito die decima sexta esclusive | dicti mensis aprilis anno Domini millesimo | .IIII^c. sexagesimo quarto, de quo computat, | ut supra .XXV. flor. parvi ponderis.

...

p. s.n.

...

Summa librate et deducti

.XX. sol. bone monete.

.CII. lbr. .V. sol. et .XXII. .ob. unius den. mon. curs.

et .VII^cXXXI. flor. .III. den. gross. parvi ponderis.

...

57 *Dans la marge gauche.*

15.ASto, SR, Camerale Savoia, inv. 68, f. 83, m. 8, 1464-1465

Dez le 16 avril 1464 au 16 avril 1465.

Compte de n. Galleois Gerbais châtelein et receveur des revenus de la châteleinie, mandement et ressort de Montjovet, de Chinal et de Feydes rendu par Pierre Copier lieutenant et procureur.

Computus nobilis et potentis viri | Galesii Gerbaysii, castellani castri, ville, mandamenti et tocius ressorti | Montisioveti, de Chinal et de Feydis, per illustrissimum principem | dominum nostrum Sabaudie ducem constituti et ordinati ad et | per sex annos tunc proximos continuos et integros et ulterius | quamdiu benefecerit et prefati domini nostri fuerit voluntatis, | ut per ipsius domini nostri licteram de testimonio premissorum ac | constitutione predicta cuius tenor in computo precedenti de | anno Domini millesimo .IIII^c. quinquagesimo septimo in librata salarii | de verbo ad verbum est insertus, de redditibus et exitibus dicte | castellanie a die decima sexta inclusive mensis aprilis anno | Domini millesimo .IIII^c. sexagesimo quarto usque ad diem decimam | sextam exclusive eiusdem mensis aprilis anno Domini millesimo .IIII^c. | sexagesimo quinto, videlicet de uno anno integro. Receptus | apud Chamberiacum, presentibus spectabili et potente viro domino Iohanne | de Saxo, domino de Baiens, milite presidente, nobilebusque viris | Stephano Rosseti, Iohanne Lyobardi, Iacobo Meynerii et Francisco | de Cusinens ex magistris et auditoribus computorum domini, | per Michaellem Bonilucai ex receptoribus dictorum computorum. | Redditusque per nobilem Petrum Coperii locumtenentem et procuratorem | dicti castellani, ut in computo precedenti. Et examinatus per | supradictos Petrum de Molliena magistrum hospicii, Iohannem | Lyobardi et Franciscum de Cusinens ex magistris et auditoribus | computorum domini, die undecima mensis septembris anno Domini .MIIII^c. | LX. quinto.

...

p. 30

...

Summa tocius recepte huius computi | incluso arreragio

Valet presens recepta .IX^cLXXV. flor. et sextus unius den. gross. parvi ponderis⁵⁸.

.II^c. lbr. .VI. sol. .III. den. dimidium quarti et dodicesimus unius den. mon. curs. Auguste.

.LIIII. lbr. .IX. sol. .I. den. .II. tercii, .I. quartus unius den. bon.

.II. veneti valentes .II. sol. bon. mon.

.IX. den. forc.

.I. den. turon. valoris unius den. gross. parvi ponderis.

.VI^cIIII^{xx}XIIII. flor. .I. den. tercius quarti, dimidium quarti unius den. et quartus dodicesimi, dodicesime partis dodicesimi unius den. gross. parvi ponderis.

58 Dans la marge gauche.

.IX. flor. et dimidium ian. auri.
 et .X. ducati et tres quarti unius ducati auri. De quibus

...

p. 31

...

Salarium.

Libravit sibi ipsi castellano et capitaneo | Montisioveti et pertinenciarum eiusdem
 loci capienti | vigintiquinque florenos parvi ponderis de salario per | annum ex
 constitutione sibi per dominum facta | post nobilem virum Segurandum Gerbaysii | eius
 fratrem castellanum ibidem ante ipsum | ad et per sex annos integros die adhipiscende
 possessionis dicti officii inchoandos | et ulterius dum benefecerit et domini nostri |
 fuerit voluntatis, ut in septimo computo | precedenti de anno Domini millesimo .IIII^c. |
 quinquagesimo septimo continetur, ubi lictera | dicte constitutionis de verbo ad verbum
 | est inserta. Et allocantur sibi dictum salarium | pro uno anno integro incepto die
 decima | sexta inclusive mensis aprilis anno Domini | millesimo .IIII^c. sexagesimo quarto
 et finito | die decima sexta exclusive dicti mensis | aprilis anno Domini millesimo .IIII^c.
 sexagesimo | quinto, de quo computat, ut supra .XXV. flor. parvi ponderis.

...

p. 37

...

Summa librate, salarii et allocati

.XX. sol. bone.

.CII. lbr. .V. sol. et .XXIII. unius den. mon. curs.

et .MIIII^cIIII^{xx}XIII. flor. .XI. den. gross. parvi ponderis.

...

16.ASTo, SR, Camerale Savoia, inv. 68, f. 83, m. 9, 1465-1466

Dez le 16 avril 1465 au 16 avril 1466.

*Compte de n. Galleois Gerbais châtelein et receveur des revenus de la châteleinie et
 mandements de Montjovet, de Chinal et de Feydes rendu par Pierre Copier lieutenant et
 procureur.*

Computus nobilis et potentis viri Gallesii | Gerbasii, castellani castri, ville,
 mandamenti et tocius ressorti | Montisioveti, de Chinal et de Feydis, per bone memorie
 | illustrissimum principem dominum nostrum Sabaudie ducem | constituti et ordinati
 ad et per sex annos proximos | continuos et integros et ulterius quamdiu benefecerit
 et | prefati domini nostri fuerit voluntatis, ut per ipsius domini | nostri licteram de
 testimonio premissorum ac constitutione | predicta cuius tenor in computo precedenti
 de anno Domini | millesimo .IIII^c. quinquagesimo septimo in librata salarii | de verbo
 ad verbum est insertus, de redditibus et exitibus | dicte castellanie a die decima sexta
 inclusive mensis aprilis | anno Domini millesimo .IIII^c. sexagesimo quinto usque ad |

diem decimam sextam exclusive eiusdem mensis aprilis | anno Domini millesimo .IIII^c. sexagesimo sexto, videlicet de uno anno | integro. Receptus apud Chamberiacum, presentibus spectabili et | potente viro domino Iohanne de Saxo, domino de | Bainens, milite presidente nobilibusque viris Petro del Moillina magistro hospicii, Iohanne Lyobardi et Francisco | de Cusinens magistris et auditoribus computorum | domini, per Gladium de Molario ex receptoribus dictorum | computorum. Redditusque per nobilem Petrum Coperii | locumtenentem et procuratorem dicti castellani, ut in computo | precedenti. Et examinatus per dominum presidentem et Franciscum de | Cusinens ex magistris dictorum computorum die sexta iunii anno | Domini millesimo .IIII^c. sexagesimo septimo.

...

p. 34

...

Summa tocius recepte huius computi incluso arreragio

Valet in summa presens recepta .VII^cXLV. flor. .IX. den., quartus, dimidium quarti gross. parvi ponderis⁵⁹.

.II^cLIX. lbr. .III. sol. .VI. den. tercius quarti et quartus unius den. mon. curs.

.CLIII. lbr. .III. sol. .VIII. den. et tercius et quartus unius den. bon.

.VI. sol venetiarum.

.XXV. lbr. .III. den. forc.

.III. den. gross. turon.

.II^cXIII. flor. .I. den. quartus, dimidium quarti unius den. gross. parvi ponderis.

.XXI. flor. ian. auri.

et .VI. ducati et dimidium auri.

De quibus

...

p. 37

...

Salarium.

Libravit sibi ipsi castellano et capitaneo | Montisioveti et pertinenciarum eiusdem loci | capienti vigintiquinque florenos parvi ponderis de | salario per annum ex constitutione sibi per | dominum facta post nobilem virum Segurandum | Gerbaysii eius fratrem castellanum ibidem ante | ipsum ad et per sex annos integros die | adhipiscende possessionis dicti officii | inchoandos et ulterius dum benefecerit | et domini nostri fuerit voluntatis, ut in octavo computo | precedenti de anno Domini millesimo quatercentesimo | quinquagesimo septimo continetur, ubi lictera | dicte constitutionis de verbo ad verbum | est inserta. Et allocantur sibi dictum salarium | pro uno anno integro incepto die | decima sexta inclusive mensis aprilis | anno Domini millesimo quatercentesimo sexagesimo || ^{p. 38} quinto et finito die decima sexta exclusive | dicti mensis aprilis anno Domini millesimo .IIII^c. | sexagesimo sexto, de quo computat, ut supra, | videlicet .XXV. flor. parvi ponderis.

59 *Dans la marge gauche.*

...
 Summa librate, deducti, salarii et allocati | cum remanencia sui computi proxime
 precedentis
 .CII. lbr. .V. sol. ob. unius den. mon. curs.
 .XX. sol. bon.
 et .IX^c.III^{ss}.XIX. flor. .XI. den. quartus, dimidium quarti unius den. et dimidium
 quarti dodicesimi unius den. gross. parvi ponderis.
 ...

17.ASTo, SR, Camerale Savoia, inv. 68, f. 83, m. 9, 1466-1467

Dez le 16 avril 1466 au 16 avril 1467.

Compte de n. Galleois Gerbais châtelein et receveur des revenus de la châteleinie et mandements de Montjovet, de Chinal et de Feydes rendu par n. Pierre Copier lieutenant et procureur.

Computus nobilis et potentis viri Gallesii Gerbasii, | castellani castri, ville,
 mandamenti et tocius ressorti Montislioveti, de Chinal et de Feydis, per bone memorie
 illustrissimum principem | dominum nostrum Sabaudie ducem constituti et ordinati
 ad et per | sex annos proximos, continuos et integros et ulterius quamdiu | benefecerit
 et prefati domini nostri fuerit voluntatis, ut per ipsius | domini nostri licteram de
 testimonio premissorum ac constitucione | predicta cuius tenor in computo precedenti
 de anno Domini | millesimo .IIII^c. quinquagesimo septimo in librata salarii | de verbo
 ad verbum est insertus, de redditibus et | exitibus dicte castellanie a die decima sexta
 inclusive | mensis aprilis anno Domini millesimo .IIII^c. sexagesimo sexto | usque ad
 diem decimam sextam exclusive eiusdem mensis | aprilis anno Domini millesimo
 .IIII^c.LX. septimo, videlicet de uno anno | integro. Receptus apud Chamberiacum,
 presentibus nobiles viris | Iohanne Lyobardi, Francisco de Cusinens et Petro Cirisie |
 magistris et auditoribus computorum domini, per Michaelem Bonilucei | ex receptoribus
 dictorum computorum. Redditusque per | nobilem Petrum Coperii locumtenentem
 et procuratorem dicti | castellani, ut in computo precedenti. Et examinatus per |
 supradictos, die secunda mensis septembris anno Domini .IIII^c.LXVIII.⁶⁰

...

p. 34

...

Summa tocius recepte huius computi | incluso arreragio
 Valet in summa presens recepta .VIII^c. flor. .I. den. tercius unius den. tercius
 dodicesimi et quartus dodicesime partis dodicesimi unius den. gross. parvi ponderis⁶¹.

⁶⁰ *Le chiffre IIII^c est répété dans le texte.*

⁶¹ *Dans la marge gauche.*

.CLXII. lbr. .IIII. sol. .XI. den., dimidium quarti unius den. et dodicesimus dodicesimi unius den. mon. curs. Aug.

.LIII. lbr. .XI. sol. .VI. den. .II. tercii .I. quartus unius den. bon.

.XXV. lbr. .IX. den. forc.

.IIII^c.IIII^{ss}.XVII. flor. .VIII. den. ob. unius den. et .II. tercii dodicesimi unius den. gross. parvi ponderis.

.IX. flor. et dimidium ian. auri.

.IIII. ducati auri.

et .III. scuta auri.

De quibus

...

p. 37

...

Salarium.

Libravit sibi ipsi castellano et capitaneo Montislioveti et pertinenciarum eiusdem loci capienti | vigintiquinque florenos parvi ponderis de salario | per annum ex constitutione sibi per dominum | facta post nobilem virum Segurandum | Gerbaysii eius fratrem castellanum ibidem | ante ipsum ad et per sex annos integros | die adhipiscende possessionis dicti officii | inchoandos et ulterius dum benefecerit | et prefati domini nostri fuerit voluntatis, | ut in nono computo precedenti de anno | Domini millesimo quatercentesimo quinquagesimo | septimo continetur, ubi lictera dicte constitutionis | de verbo ad verbum est inserta. Et allocantur | sibi dictum salarium pro uno anno | integro incepto die decima sexta | inclusive mensis aprilis anno Domini | millesimo [quatercentesimo]⁶² sexagesimo sexto et finito | die decima sexta exclusive dicti | mensis aprilis anno Domini millesimo | quatercentesimo sexagesimo septimo, | de quo computat, ut supra, .XXV. flor. parvi ponderis.

...

Summa librate, deducti, salarii et allocati

.CII. lbr. .V. sol. ob. unius den. mon. curs.

.XX. sol. bon.

et .II^c.XXV. flor. parvi ponderis.

...

62 *Mot omis dans le texte.*

18.ASTo, SR, Camerale Savoia, inv. 68, f. 83, m. 10, 1467-1468

Dez le 16 avril 1467 au 16 avril 1468.

Compte de n. Gallois Gerbais châtelein et receveur des revenus de la châteleinie et mandements de Montjovet, de Chinal et de Feydes rendu par n. Claude Veromeys lieutenant et procureur.

Computus nobilis et potentis viri Galesii Gerbasii, | castellani castri, ville, mandamenti et tocius resorti | Montisioveti, de Chinal et de Feydis, per bone memorie | illustrissimum principem dominum nostrum Sabaudie ducem | constituti et ordinati ad et per sex annos proximos, | continuos et integros et ulterius quamdiu benefecerit⁶³ et ipsius domini nostri fuerit | voluntatis, ut per ipsius domini nostri licteram de testimonio | premissorum ac constitucione predicta cuius tenor | in computo precedenti de anno Domini millesimo | quatercentesimo quinquagesimo septimo in librata salarii | de verbo ad verbum est insertus, de redditibus et exitibus | dicte castellanie a die decima sexta inclusive mensis | aprilis anno Domini millesimo quatercentesimo sexagesimo | septimo usque ad diem decimam sextam exclusive | eiusdem mensis aprilis anno Domini millesimo | quatercentesimo sexagesimo octavo, videlicet de uno anno | integro. Receptus apud Chamberiacum, presentibus nobilibus | viris Iohanne Lyobardi, Francisco de Cusinens | et Petro Cirisie magistris et auditoribus | computorum domini, per Gladium de Molario ex | receptoribus⁶⁴ eorundem computorum. Redditusque | per nobilem Gladium Viromesii locumtenentem et procuratorem | dicti castellani, de suo procuratorio fidem facientem | quadam instrumenti nota inde recepta per Petrum de Arti | notarium publicum sub anno Domini millesimo quatercentesimo | sexagesimo quinto, die nona aprilis, quam in duobus | foleis papiri scriiptam et manu dicti notarii signatam.

...

p. 38

...

Summa tocius recepte huius computi | incluso arreragio

Valet in summa presens recepta .MVI^cLXI. flor. .IIII. den. .III. quarti unius den., tercius dodicesimi et quartus dodicesime partis dodicesimi unius den. gross. parvi ponderis⁶⁵.

.CXXXIX. lbr. .XVII. sol. .IIII. den., tercius quarti et quartus unius den. mon. curs. Aug.

.LIIII. lbr. .IX. sol. .VI. den. .II. tercii .I. quartus unius bon.

.II. sol. veneti valoris .II. sol. bon.

.IX. den. forc.

63 *La phrase et ulterius quamdiu benefecerit est ajoutée dans la marge gauche avec un rappel.*

64 *Suivent deux lettres rayées.*

65 *Dans la marge gauche.*

.I. touron. Valoris .I. den. gross. parvi ponderis.
 .MIIII^cXLVI. flor. ob. Unius den. et tercius et quartus dodicesimi et quartus
 dodicesime partis dodicesimi unius den. gross. parvi ponderis.
 .IX. flor. et dimidium ian. auri.
 .IIII. ducati auri. De quibus

...

p. 40

...

Salarium.

Libravit sibi ipsi castellano et | capitaneo Montisioveti et pertinenciarum | eiusdem
 loci capienti vigintiquinque | florenos parvi ponderis de salario per annum ex |
 constitutione sibi per dominum facta post | nobilem virum Segurandum Gerbaysii | eius
 fratrem castellanum ibidem ante | ipsum ad et per sex annos integros | die adhipiscende
 possessionis dicti | officii inchoandos et ulterius dum | benefecerit et prefati domini
 nostri | fuerit voluntatis, ut in decimo computo | precedenti de anno Domini millesimo
 .IIII^c. lquinquagesimo septimo continetur, | ubi lictera dicte constitutionis de verbo
 | ad verbum est inserta. Et allocantur | sibi dictum salarium pro uno anno | integro
 incepto die decima sexta | exclusive dicti mensis aprilis anno | Domini millesimo
 quatercentesimo sexagesimo septimo et finito die .XVI. eiusdem mensis aprilis anno
 Domini .MIIII^cLXVIII.⁶⁶ o, | de quo computat, ut supra, | videlicet .XXV. flor. parvi
 ponderis.

...

p. 44

...

Summa librate, salarii et allocati

.CII. lbr. .V. sol. ob. unius den. mon. curs. Aug.

.XX. sol. bon.

et .VI^cXXXVII. flor. parvi ponderis.

...

19.ASTo, SR, Camerale Savoia, inv. 68, f. 83, m. 10, 1468-1469

Dez le 16 avril 1468 au 16 avril 1469.

*Compte de n. Galloys Gerbais châtelein et receveur des revenus de la châteleinie
 et mandements de Montjovet, de Chinal et de Feydes rendu par n. Claude Verromeys
 lieutenant et procureur.*

Computus nobilis et potentis viri Gallesii Gerbasii, | castellani castri, ville,

⁶⁶ La phrase septimo ... MIIII^cLXVIII. est ajoutée dans la marge gauche; suit le mot octavo rayé.

mandamenti et tocius resorti | Montisioveti, de Chinal et de Feydis, per bone memorie | illustrissimum principem dominum nostrum Sabaudie ducem | constituti et ordinati ad et per sex annos tunc proximos, | continuos et integros et ulterius quamdiu benefecerit et ipsius | domini nostri fuerit voluntatis, ut per ipsius domini nostri licteram | de testimonio premissorum ac constitutione predicta cuius tenor | in computo precedenti de anno Domini millesimo quatercentesimo quinquagesimo⁶⁷ | septimo in librata salarii de [verbo ad]⁶⁸ verbum est insertus, de redditibus | et exitibus dicte castellanie a die decima sexta inclusive | mensis aprilis anno Domini millesimo quatercentesimo sexagesimo | octavo usque ad diem decimam sextam exclusive eiusdem | mensis aprilis anno Domini millesimo quatercentesimo sexagesimo nono, | videlicet de uno anno integro. Receptus apud Chamberiacum⁶⁹, presentibus nobilibus viris Iohanne Lyobardi, | Francisco de Cusinens et Petro Cirisie magistris computorum | domini, per Michaelem Bonilucei ex receptoribus dictorum | computorum. Redditusque per nobilem Gladium Vereomesii | locumtenentem et procuratorem dicti castellani, ut in computo | proxime precedenti, et examinatus per eosdem infra tempus | sibi statutum.

...

p. 50

...

Summa tocius recepte huius computi inclusol arreragio

Valet presens recepta .MVII^cLXXIII. flor. .II. den. ob. unius den. et tres partes dodicesimi unius den. gross. parvi ponderis⁷⁰.

.CXVIII. lbr. .XII. sol. .XI. den. et quartus unius den. et dodicesimus dodicesimi unius den. mon. curs.

.LIII. lbr. .IX. sol. .VI. den. .II. tercii .I. quartus unius bon.

.II. veneti valoris .II. sol. bon.

.IX. den. forc.

.I. den. curs. touron. valoris unius den. gross. parvi ponderis.

.MV^cLIII. flor. .X. den. .III. quarti unius den., sextus dodicesimi et quartus dodicesime partis dodicesimi unius den. gross. parvi ponderis.

.IX. flor. et dimidium ian. auri.

.III. ducati auri.

De quibus

...

p. 52

...

Salarium.

Libravit sibi ipsi castellano et capitaneo | Montisioveti et pertinenciarum eiusdem loci capienti | viginti quinque florenos parvi ponderis de salario per annum | ex

67 *Le texte porte erronément sexagesimo.*

68 *Mots omis dans le texte.*

69 *Les mots receptus apud Chamberiacum sont écrits dans la marge gauche, avec un rappel.*

70 *Dans la marge gauche.*

constitucione sibi per dominum facta | post nobilem virum Segurandum Gerbaysii | eius fratrem castellanum ibidem ante | ipsum ad et per sex annos integros die| adhipiscende possessionis dicti officii | inchoandos et ulterius dum benefecerit | et prefati domini nostri fuerit voluntatis, | ut in undecimo computo precedent | de anno Domini millesimo .IIII^c. quinquagesimo | septimo continetur, ubi lictera dicte | constitucionis de verbo ad verbum | est inserta. Et allocantur sibi dictum | salarium pro uno anno integro incepto | die decima sexta inclusive mensis | aprilis anno Domini millesimo .IIII^c. sexagesimo | octavo et finito die sexdecima eiusdem | mensis aprilis anno Domini millesimo | .IIII^c sexagesimo nono, de quo computat, | ut supra, .XXV. flor. parvi ponderis.

...

Summa librate, salarii et allocati

.CII. lbr. .V. sol. ob. unius den. mon. curs. Aug.

.XX. sol. bon.

et .VI^cXXV. flor. parvi ponderis.

...

Inventaire ajouté à la fin du compte: le dépérissement du support, dû à l'humidité et à des déchirures, empêche la lecture de plusieurs mots.

Anno Domini millesimo quatercentesimo sexagesimo | septimo indicione quindecima die vicesima prima | mensis maii. Actum in castro Montisioveti, presentibus | discretis viris Panthaleone Mistralis, Panthaleone Perrerio, | Petro Calczini, Petro Fabri notis, Francisco Perrodi, | Addam de Ramuella, Iohanne de Vissyn et Vincencio | de Bullieto testibus ad hec vocatis et rogatis. Notum sit [om]nibus et ibidem in testium predictorum | et mei notarii subscripti presentia personaliter constitutus | nobilis Petrus Coperii, olim vicecastellanus Montis Ioveti | pro illustrissimo [pr]incipi domino nostro duce Sabaudie | qui nobilis Petrus Coperii deliberavit et expedivit | [Iohanni Chvaaveys] vicecastellano Montisioveti |[presenti et recipienti] et instantissime requirenti vigore | quarundarum [litterarum] dominiclaum ut asserebatur | emanatarum a prefato domino nostro duce Sabaudie | ac procuratorio nomine nobilis et potentis viri Gallexii | Gerbaysii castellani eiusdem man[damenti M]ontisioveti | videlicet [...]bilia infrascripta [q]ue idem | Iohannes Chavaveys vicecastellanus [...] | et nomine quo supra recepit et i[ure [...]] | prout inferius describuntur et nominantur et | primo in camera picta superiori unam mensam | cum duobus extoches pauci valoris; item unum | bancum; item ostium eiusdem camere sine sera; | item in stupha tres archas sine coperculo et sera | et tres alias archas cum earum coperculis ac | unum scossioz ferratum sine sera; item unum [...] | seu [ar]by sine coperculo; item unum dolium sine fondo [...] | una parte et nullius valoris; item ostium eiusdem | stuphe sine sera; item in camera picta inferiori | ostium cum sera in qua est una archa sine coperculo; | item⁷¹ in soturno prope cameram

71 *Mot répété dans le texte.*

pictam | inferiorem ostium cum sera et clave; item unum | dolium continens circa tria modia et [...] | dimidio vel circa; item unum dolium [...] | trigintaunum sestarium; item unam arcam sine [sera] | et coperculo; item in platea subtus gallerias videlicet | unum magnum dolium continens circa [...] | [...] et aptarum [...] bladum; item in | magna coquina ve[te]ri [...] unum [...] sere | grossum coquipendum ferri; item unam [...]; | item unam longam [...] cum sera | [...]; item unam arcam sine coperculo; item ad | Feydis primo in suturno ostium cum sera et clave; | item unum dolium unius modii vel circa; item | membrum ante salam de Feydix visitatum fuit hodie | et repertum totum decopertum et lose existentes ad partem | supra murum ibidem qui nobilis Petrus Coperii | dixit quod ipse fecit decoperire dictum membrum | eo quia erat et est quedam [...] que | [...] erat [...] eciam era[t] totum pravum et | habebat [...] camere meliorandi | ex quo preparaverat⁷² [...]ustam, losas et alia necessaria | pro premissa meliorando que presentavi eidem | nobili Iohanni Chaveveys dimittere pro ponendo | in premissis [dum]modo sibi concordet ea que sibi | constiterunt; item in capella Sancti Bartholomei eiusdem | castri altare garnitum tribus gansapibus, uno | corporali, una chasubla, una arba cum scala et manipolo; | item duas eyginerias seu offertours; item | ymaginem Sancti Bartholomei, domine nostre cum una | curte (?) nemoris et duabus tabulis pictis; | item unum bancum nemoris; item unum lecterium; | item lapidem aque benedictae; item super dictam | capellam magnum cimbillum eiusdem capelle; || item unum parium cimbillum supra magnam portam; | item in camera parva prope dictam capellam unum bancum | et unam arcam sine sera, unam formam lecti et unam mensam | et in lobio supra capellam quandam arcam sine coperculo et | sera in qua arca sunt certa quantitas vuotanorum (?) pauci valoris | sine ferris et pluvinis; item in magna camera cubicularia | unam magnam formam lecti cum charrioto de subtus | cum marchytoys; item unam mensam cum duobus | extochetis; item unum bancum; item unum coquipendum | ferri; item duos landerios parvos ferri; item unam | arcam bene ferrata sine sera; item duas arcas | cum seris et clavibus; item unum bussetum iuxta | fenestram; item in logia ante dictam cameram | videlicet unam mensam, unam arcam sine sera et | clave longam super qua scinditur | et duas | banchas simul coniunctas; item tres collourines de | quibus una est fracta ; item unam [...] seu infamiam; | duas compedes ferri et in citurno subtus dictam | cameram magnam videlicet loz cep, item unum orreum cum | ferri et vecte sine clave, item dixerunt esse in | brocuret videlicet in arca domini unum torcular munitus et unam | grossam tinam circa octo modiorum et unam parvam circa | quatuor modiorum cum ostio eiusdem domus, sera et clave; | item in alia domo ibidem existenti duo ostia cum eorum | seris et clavibus; item in grangia domini de Vignioliis unum | torcular munitus, unam tinam circa quinque modiorum et | unam aliam circa quatuor modiorum; item duas tinas | existentes in domo ortus loco dicto Provaney circa decem modiorum | una iuvante alia; item sigillum curie eiusdem mandamenti Montisioveti | dicens idem nobilis Petrus Coperii iuramento suo super Sancti | Dei Scripturis corporaliter prestito se non scire nec habere alia | bona mobilia prelibato domino nostro duci ad [...] castri |

72 *Lecture incertaine.*

Montisioveti pertinencia quo supra inventariata et descripta | quequidem mobilia supra descripta una cum castro predicto | idem nobilis Iohannes Chavaveys vicecastellanus predictus ac | procurator procuratorio nomine prenominati nobilis et | potentis viri Gallesii Gerbasii castellani dicti mandamenti | Montisioveti, ut asseruit iuramento suo super Sanctis Dei Scripturis | prestito, confessus fuit habuisse a dicto nobili Petro Coperii | olim vicecastellano Montisioveti presenti, de quibus nos et suos [...] | quo supra solvit et quietat et servare promisit inda[...] | tam erga dominum nostrum ducem Sabaudie quam dictum castellanum | de quibus premissis preceptum fuit michi notario \ subscripto cuilibet ipsorum Chavaveys et Coperii fieri | et tradi instrumentum unum et plura publica instrumenta et | tot quot fuerunt requisita.

20.ASTo, SR, Camerale Savoia, inv. 68, f. 83, m. 11, 1469-1470

Dez le 16 avril 1469 au 16 avril 1470.

Compte de n. Galloys Gerbais châtelein et receveur des revenus de la châteleinie et mandements de Montjovet, de Chinal et de Feydes rendu par n. Claude Verromeys lieutenant et procureur.

Computus nobilis et potentis viri Gallesii | Gerbaysii, castellani castri, ville, mandamenti et tocius resorti | Montisioveti, de Chinal et de Feydis, per bone | memorie illustrissimum principem dominum nostrum | Sabaudie ducem constituti et ordinati ad et per | sex annos tunc proximos, continuos et integros | et ulterius dum benefecerit et ipsius domini nostri fuerit | voluntatis, ut per ipsius domini nostri licteram de testimonio | premissorum ac constitutione predicta cuius tenor in | computo precedenti de anno Domini millesimo quatercentesimo .LVII.⁷³ lin librata salarii de verbo ad verbum est insertus, de | redditibus et exitibus dicte castellanie a die decima | sexta inclusive mensis aprilis anno Domini .MIIII^c.lsexagesimo nono usque ad diem decimam sextam | exclusive eiusdem mensis aprilis anno Domini .MIIII^cLXX., | videlicet de uno anno integro. Receptus apud | Chamberiacum, presentibus nobilibus viris Iohanne Lyobardi, | Francisco de Cusinens et Petro Cirisie magistris et auditoribus | computorum domini, per Michaelem Bonilucei ex | receptoribus dictorum computorum. Redditusque per | nobilem Glaudium Vereomesii locumtenentem et procuratorem | dicti castellani, ut in computo precedenti, et examinatus | per eosdem die .Xa. maii anno Domini .M^oIIII^cLXX^{mo}.

...

p. 41

...

Summa tocius recepte huius computi | incluso arreragio

Valet presens recepta in summa .MII^cXXXIIII. flor. .V. den. tercius unius den. et

73 *Le texte porte erronément .XVII.*

dimidium quarti dodicesimi unius den. gross. parvi ponderis⁷⁴.

.CIIII^{XXIX}. lbr. .III. sol. .VIII. den. ob. et quartus unius den. et dodicesimus dodicesimi unius den. mon. curs.

.LXII. lbr. .IX. sol. .VI. den. .II. tercii .I. quartus unius bon.

.II. veneti valoris .II. sol. bon.

.IX. den. forc.

.I. den. gross. turon.

.IX^cLXXVIII^{III}. flor. dimidium quarti unius den. et quartus et quartus dodicesimi unius den. gross. parvi ponderis.

.IX. flor. et dimidium ian. auri

De quibus

...

p. 43

...

Salarium.

Libravit sibi ipsi castellano et capitaneo | Montisioveti et pertinenciarum | eiusdem loci capienti vigintiquinque florenos parvi ponderis de salario per | annum ex constitutione sibi per || ^{p. 44} dominum facta post nobilem virum | Segurandum Gerbaysii eius fratrem | castellanum ibidem ante ipsum | ad et per sex annos integros diel adhipiscende possessionis ipsius | officii inchoandos et ulterius dum | benefecerit et prefati domini nostri | fuerit voluntatis, ut in duodecimo |computo precedenti de anno Domini | millesimo quatercentesimo quinquagesimo septimo continetur, ubi | lictera dicte | constitutionis de verbo | ad verbum est inserta. Et allocatur | [sibi]⁷⁵ dictum | salarium pro uno anno integro | incepto die decima sexta inclusive | mensis aprilis anno Domini millesimo | quatercentesimo sexagesimo nono | et finito die decimasexta | eiusdem mensis aprilis anno | Domini millesimo quatercentesimo | septuagesimo, de quo computat, | ut supra, .XXV. flor. parvi ponderis.

...

s.n.

...

Summa librate, salarii et allocati

.CII. lbr. .V. sol. ob. den. mon. curs. Aug.

.XX. sol. bon.

et .IIII^cIIII^{XXV}. flor. parvi ponderis.

...

74 *Dans la marge gauche.*

75 *Mot omis dans le texte*

21.ASTo, SR, Camerale Savoia, inv. 68, f. 83, m. 11, 1470-1471

Dez le 16 avril 1470 au 16 avril 1471.

Compte de n. Galleois Gerbais chatelein et receveur des revenus de la châteleinie et mandement de Montjovet, de Chinal et de Feydes rendu par n. Claude Veromeis lieutenant et procureur.

Computus nobilis et potentis viri Gallesii Gerbaysii, | castellani castri, ville et mandamenti et tocius resorti Montisioveti, | de Chinal et de Feydis, per bone memorie illustrissimum principem | dominum nostrum Sabaudie ducem constituti et ordinati ad et per | sex annos tunc proximos, continuos et integros et⁷⁶ ulterius, | dum benefecerit et ipsius domini nostri fuerit voluntatis, | ut per ipsius domini nostri licteram de testimonio premissorum ac | constitucione predicta cuius tenor in computo precedenti de anno | Domini millesimo quatercentesimo sexagesimo septimo in librata salarii | dicti castellani de verbo ad verbum est insertus, de redditibus | et exitibus dicte castellanie a die decima sexta inclusive | mensis aprilis anno Domini millesimo quatercentesimo septuagesimo lusque ad diem decimam sextam exclusive eiusdem mensis | aprilis anno Domini millesimo quatercentesimo septuagesimo primo, | videlicet de uno anno integro. Receptus apud Chamberiacum, | presentibus nobilibus et egregiis viris Iohanne Lyobardi, | Francisco de Cusinens et Petro Cirisie magistris et auditoribus | computorum domini, per Michaelem Bonilucei ex receptoribus | dictorum computorum. Redditusque per nobilem Gladium Veromesii | locumtenentem et procuratorem dicti castellani, ut in computo | precedenti, et examinatus per eosdem die .XXVII. aprilis anno eodem.

...

p. 44

...

Summa tocius recepte huius computi | incluso arreragio computi proxime precedentis

Valet in summa presens recepta incluso arreragio computi proxime precedentis .IX^cLXXVI. flor. .IX. den. .II. tercii et quartus unius den. obolus .I. tercius et quartus dodicesime partis dodicesimi unius den. gross. parvi ponderis⁷⁷.

.CLXVI. lbr. .XII. sol. .III. den. et quartus unius den. et dodicesimus dodicesimi unius den. mon. curs. Auguste.

.LIII. lbr. .IX. sol. .VI. den. .II. tercii .I. quartus unius den. bon.

.II. veneti valoris .II. sol. bon.

.IX. den. forc.

.I. den. turon. Valoris .I. den. gross. parvi ponderis.

.VII^cXLIX. flor. .III. den. .II. tercii et quartus unius den. .II. tercii et quartus dodicesimi et quartus dodicesime partis dodicesimi unius den. gross. parvi ponderis.

76 *Suivent quelques lettres rayées.*

77 *Dans la marge gauche.*

.IX. flor. et dimidium ian. auri

De quibus

...

p. 49

...

Salarium.

Libraviti sibi ipsi castellano et capitaneo | Montisioveti et pertinenciarum eiusdem
loci | capienti viginti quinque florenos parvi ponderis de | salario per annum ex
constitucione sibi | per dominum facta post nobilem virum | Segurandum Gerbaysii
eius fratrem castellanum libidem ante ipsum ad et per sex annos | integros die
adhipiscende possessionis⁷⁸ | ipsius officii inchoandos et | ulterius, dum benefecerit
et prefati domini | nostri fuerit voluntatis, ut in decimoltercio computo precedenti de
anno Domini | millesimo quatercentesimo quinquagesimo septimo | continetur, ubi
lictera dicte constitutionis | de verbo ad verbum est inserta. Et | allocatur sibi dictum
salarium ad rationem | ipsius pro uno anno integro incepto | die decima sexta inclusive
mensis | aprilis anno Domini millesimo quatercentesimo | septuagesimo et finito die
decimasexta | exclusive eiusdem mensis aprilis | anno Domini millesimo quatercentesimo
septuagesimo | primo, de quo computat, ut supra, .XXV. flor. parvi ponderis.

...

p. 54

...

Summa librate, salarii et allocati

.XX. sol. bon.

.CII. lbr. .V. sol. ob. den. mon. curs. Aug.

.VIII^c. flor. .X. den. et quartus den. gross. parvi ponderis.

et .IIII^{xx}. XVI. scuta auri Sabaudie.

...

22.ASTo, SR, Camerale Savoia, inv. 68, f. 83, m. 12, 1471-1472

Dez le 16 avril 1471 au 16 avril 1472.

*Compte de messir Galoïs Gerbais châtelein et receveur des revenus de la châteleinie
et mandement de Montjovet, de Chinal et de Feydes rendu par n. Claude Verromeys
lieutenant et procureur.*

Les *pecie* portent deux numérotations non suivies: l'une va jusqu'à .XXVIII., la seconde recommence à partir de la vingneuvième.

Computus nobilis et potentis viri | Galesii Gerbaysii, castellani castri, ville et
mandamenti et tocus | ressorti Montisioveti, de Chinal et de Feydis, per bone memorie

⁷⁸ *Mot répété dans le texte.*

| illustrissimum principem dominum nostrum Sabaudie ducem constituti | et ordinati ad et per sex annos tunc proximos, continuos | et integros et ulterius, dum benefecerit et ipsius domini nostri fuerit voluntatis, | ut per ipsius domini nostri licteram de testimonio | premissorum ac constitutione predicta cuius tenor in computo | de anno Domini millesimo .IIII^c. sexagesimo septimo in librata salarii | dicti castellani de verbo ad verbum est insertus, de redditibus et | exitibus dicte castellanie a die decima sexta inclusive mensis | aprilis anno Domini millesimo .IIII^c. septuagesimo primo usque ad diem | decimam sextam exclusive eiusdem mensis aprilis anno Domini | millesimo .IIII^c. septuagesimo secundo, videlicet de uno anno integro. | Receptus apud Chamberiacum, presentibus nobiles et egregiis viris | Iohanne Lyobardi, Petro Cirisie et Amedeo Lamberti magistris | et auditoribus computorum domini, per Michaelem Bonilucei | ex receptoribus ditorum computorum. Redditusque per | nobilem Gladium Veromesii locumtenentem et procuratorem dicti castellani, | ut in computo precedenti, necnon et per nobilem Petrum Coperii | modernum locumtenentem et procuratorem eiusdem castellani per bone | memorie illustrissimum dominum nostrum Sabaudie ducem constitutum ut per | domini nostri licteram de testimonio premissorum, datam Vercellarum die vicesima | secunda octobris anno Domini millesimo .IIII^c. septuagesimo primo, cuius tenor in | fine presentis computi de verbo ad verbum est insertus.

...

p. 9

...

Summa tocius recepte huius computi incluso | arreragio

Valet presens recepta .VIII^cIIII^{xx}IIII. flor. quartus sexti et quartus unius den. quartus et sextus dodicesimi et quartus dodicesime partis dodicesimi unius den. gross. parvi ponderis⁷⁹.

.CLII. lbr. .XIX. sol. .I. den. ob. .I. tercius unius den. et dodicesimus dodicesimi unius den. mon. curs. Auguste.

.LIIII. lbr. .IX. sol. .VI. den. .II. tercii .I. quartus unius den. bon.

.II. veneti valoris .II. sol. bon.

.I. den. gross. turon. valoris .I. den. gross. parvi ponderis.

.XXX. lbr. .IX. den. forcium.

.V^cIIII^{xx}XI. flor. .IX. den. .II. tercii unius den. quartus et sextus dodicesimi et dimidium quarti dodicesime partis dodicesimi unius den. gross. parvi ponderis.

.IX. flor. et dimidium ian. auri

De quibus

...

p. 11

...

Salarium.

Libravit sibi ipsi castellano et capitaneo | Montisioveti et pertinenciarum eiusdem loci | capienti viginti quinque florenos parvi ponderis de | salario per annum ex

79 Dans la marge gauche.

constitucione | sibi per dominum facta post nobilem | virum Segurandum Gerbaysii eius fratrem | castellanum ibidem ante ipsum ad et | per sex annos integros die adhipiscende | possessionis ipsius officii inchoandos et | ulterius, dum benefecerit et prefati domini | nostri fuerit voluntatis, ut in decimoquarto computo precedenti de anno Domini | millesimo quatercentesimo quinquagesimo septimo | continetur, ubi lictera dicte constitucionis || ^{p. 12} de verbo ad verbum est inserta. Et | allocatur sibi dictum salarium ad rationem | ipsius pro uno anno integro incepto | die decima sexta inclusive⁸⁰ | mensis aprilis anno Domini millesimo | quatercentesimo septuagesimo primo et finito die decimasexta exclusive eiusdem mensis aprilis anno Domini .M^oIII^cLXXII^{do} ⁸¹, de quo | computat, ut supra, .XXV. flor. parvi ponderis.

...

p. 13

...

Summa librate, salarii, deducti et allocati
Valet presens librata .VII^cXVI. flor. .V. den. ob. unius den. et quartus dodicesimi unius den. gross. parvi ponderis⁸².

.CII. lbr. .V. sol. ob. den. mon. curs. Aug.

.XX. sol. bone monete.

et .VI^cXXX. flor. parvi ponderis.

...

23.ASTo, SR, Camerale Savoia, inv. 68, f. 83, m. 12, 1472-1473

Dez le 16 avril 1472 au 16 avril 1473.

Compte des heritiers de feu n. Galleois Gerbais châtelein et receveur des revenus de la châteleinie et mandement de Montjovet, de Chinal et de Feydes rendu par n. Pierre Copier lieutenant et procureur.

Computus heredum⁸³ nobilis et potentis viri Gallesii Gerbaysii, lcastellani castri, ville et mandamenti et tocius ressorti Montisioveti, | de Chinal et de Feydis, per bone memorie illustrissimum principem | dominum nostrum Sabaudie duces constituti et ordinati ad et per sex | annos tunc proximos, continuos et integros et ulterius, dum benefecerit et | domini nostri fuerit voluntatis, ut per ipsius domini nostri licteram | de testimonio premissorum ac constitucione predicta cuius tenor | in computo de anno Domini millesimo quatercentesimo | sexagesimo septimo in librata salarii de verbo ad verbum est | insertus, de redditibus et exitibus dicte castellanie a die decima | sexta

80 *Suit le mot eiusdem rayé.*

81 *La phrase finitoM^oIII^cLXXII^{do}. est insérée dans la marge droite avec un rappel.*

82 *Dans la marge gauche.*

83 *Le mot heredum est ajouté dans la marge gauche avec un rappel.*

inclusive mensis aprilis anno Domini millesimo .IIII^c. septuagesimo | secundo usque ad diem decimam sextam exclusive eiusdem mensis | aprilis anno Domini millesimo .IIII^c. septuagesimo tercio, videlicet de | uno anno integro. Receptus apud Chamberiacum, presentibus nobiles | et egregiis viris Iohanne Lyobardi, Petro Cirisie et Amedeo Lamberti | magistris et auditoribus computorum domini, per Michaellem Bonilucei | ex receptoribus dictorum computorum. Redditusque per nobilem | Petrum Coperii locumtenentem et procuratorem dicti castellani, | ut in computo proxime precedenti, et examinatus per supradictos | magistris computorum domini die prima mensis iulii anno Domini millesimo .IIII^c.LXXIII^o.

...

p. 37

...

Summa tocius recepte huius computi incluso | arrearagio

Valet presens recepta .MII^c.LII. flor. .VIII. den. quartus, dimidium quarti unius den. dodicesimus dodicesimi et dimidium quarti dodicesime partis dodicesimi unius den. gross. parvi ponderis⁸⁴.

.II^c.XXIX. lbr. .XIII. sol. .VIII. den. ob. dimidium quarti unius den. et dodicesimus dodicesimi unius den. mon. curs. Auguste.

.CLIII. lbr. .IIII. sol. .VIII. den. tercius et quartus unius den. bon.

.VI. sol. venetorum.

.XXV. lbr. .I. sol. .I. den. forcium.

.III. den. gross. turon.

.VII^c.LIX. flor. .II. den. .III. quarti, dimidium quarti unius den., sextus dimidium quarti dodicesimi et dimidium quarti dodicesime partis dodicesimi unius den. gross. parvi ponderis.

.XXI. flor. ianuen. auri

De quibus

...

p. 39

...

Salarium.

Libravit sibi ipsi castellano et capitaneo | Montisioveti et pertinenciarum eiusdem loci capienti | viginti quinque florenos parvi ponderis de salario per | annum ex constitutione sibi per dominum | facta post nobilem virum Segurandum Gerbaysii | eius fratrem castellanum ibidem ante ipsum || ^{p. 40} ad et per sex annos integros die tunc | adhipiscende possessionis ipsius officii inchoandos | et ulterius, dum benefecerit et prefati | domini nostri fuerit voluntatis, ut in | decimo quinto computo precedenti de anno | Domini millesimo .IIII^c. quinquagesimo septimo | continetur, ubi lictera dicte constitutionis | de verbo ad verbum est inserta. Et allocatur | sibi dictum salarium ad rationem ipsius | pro uno anno integro incepto die decima | sexta inclusive mensis aprilis anno Domini | millesimo .IIII^c. septuagesimo secundo et finito die | decima sexta

84 *Dans la marge gauche.*

exclusive eiusdem mensis | aprilis anno Domini millesimo .IIII^c. septuagesimo | tercio,
de quo computat, ut supra, .XXV. flor. parvi ponderis.

...

p. 45

...

Reparacio cisterne.

Libravit magistro Reynerio de Putheo | de Bugella pro refectione et reparacione |
cisterne existentis in dicto castro Montislioveti in loco dicto Feydix que erat delstructa
et quam idem magister Raynerius | bene et ydonee actavit et reparavit de mandato et per
licteram | domini, visitacione inde super hoc facta per spectabilem Iohannem | Iacobini
dominum Vallesie comissarium in hac parte | deputatum necnon Petrum Calcinaz
notarium | et procuratorem fiscale⁸⁵ Vallis Auguste substitutum, | Panthaleonem
Mistralis notarium et magistrum | Petrum Casini carpentatorem et burgensem Sancti
Vincencii | quiquidem eorum medis iuramentis actestati | fuerunt fuisse bene et ydonee
reparatam, prout | superius describitur, ut per notam instrumenti de | testimonio
premissorum inde receptam per Henricum | Ambrosini notarium publicum sub anno
Domini millesimo | .IIII^c. septuagesimo tercio et die vicesima mensis | maii, quam reddit
lictere domini annexam, reddit | eciam quam aliam notam instrumenti per quam idem
| magister Raynerius a dicto vicecastellano | nobili Petro Coperii habuisse et realiter
recepisse | confessus est subscriptos quadragintaduos florenos | inclusis calce, oleo, ovis,
caironis et aliis | materiis in reparacione dicte cisterne positus || ^{p. 46} inde receptam per
Petrum de Calzino notarium | publicum sub anno Domini millesimo .IIII^c. septuagesimo
| secundo, indicione quinta et die vicesima prima | novembris ipsius notarii notam
subscriptam | et signatam cui est annexa lictera illustrissime | domine nostre Sabaudie
duchisse eciam de mandato | per presidentem et magistros computorum domini | de
et super iamdictis annexis contentis | debite et opportune provideri, data Thononi |
die vicesima secunda iunii anno Domini | millesimo .IIII^c. septuagesimo tercio, sigillo |
domini sigillata et manu de Cresto eius secretarii | signata, cuius pretextu sic hic presens
| librata etiam ex ordinacione supradictorum | magistrorum computorum domini facta
in examinacione | presentis computi, videlicet .XLII. flor.

Summa librate, salarii et deducti

Valet presens librata .MCIX. flor. .XI. den. et quartus dodicesimi unius den. gross.
parvi ponderis⁸⁶.

.CII. lbr. .V. sol. ob. den. mon. curs. Aug.

.XX. sol. bone.

.MI. .V. den. ob. gross. parvi ponderis.

Et .XI. scuta auti Sabaudie.

...

85 *Le mot fiscale est ajouté à la fin de la ligne avec un rappel.*

86 *Dans la marge gauche.*

p. 17

...

Summa addicti conversis monetis ad florenos parvi ponderis lmodo quo valet dicuntur prout supra in conversion monetarum | continetur

.IX^cLI. flor. et sextus unius den. parvi ponderis.

Et sic debet .MIIII^cXLV. flor. .I. den. sextus unius den. ob. et quartus dodicesimi et quartus dodicesime partis dodicesimi unius den. gross. parvi ponderis.

Custodia castr.

Libravit sex sociis armigeris infra | nominatis et hoc pro eorum salario et | expensis tresdecim mensium, videlicet a die quatuordecima | mensis marcii anno Domini millesimo .IIII^c. septuagesimo | secundo usque ad diem quatuordecimam | mensis aprilis anno Domini millesimo auqtercentesimo | septuagesimo tercio, quibus steterunt continue | die noctuque infra castrum Montisioveti | pro custodia et gardia eiusdem castr. Montisioveti fienda⁸⁷; et hoc vigore lictere dominicalis | eidem nobili Petro Coperii vicecastellano | predicto dicti loci Montisioveti directe | cum mandato victualibus et artilleriis | ad tutam custodiam eiusdem castr. necessariis | muniret et ultra eos quos continue in servicio | sui officii habebat in tuicionem et gardam | ibidem apponeret sex socios fidos et habiles | ad arma eisdemque ministraret cuilibet | pro eius salario et expensis pro mense | quolibet duos ducatos auri, ut per licteram | domini de testimonio premissis, cum mandato | | per presidentem et magistros computorum suorum | in ipsius vicecastellani computo intrandi et indifficiliter ^lp.¹⁸ allocandi datam Vercellis die quatuordecima | mensis marcii anno Domini millesimo .IIII^c. septuagesimo | secundo quam reddit in quodam dimidio | folio papiri scriptam sigillo domini sigillatam | et manu Greyres dominicalis secretarii signatam, lcius vigore et in exequcionem predictae | lictere die quatuordecima supradicti mensis | marcii anno Domini millesimo .IIII^c. septuagesimo | secundo posuit infra dictum castrum Montisioveti custodes et ad custodiam predicti | castr. fiendam, videlicet magistrum Iohannem Soqueti | alias Salyn et Petrum Messon colourinerios, | Iaquiminum et Nycholetum Franquini arbalesterios, | Iacobum Aymoneti de Cresta et Vincencium | Bartholomei de Roba ibidem tunc presentes | et acceptantes quiquidem promiserunt eorum | mediis iuramentis bene, legiptime et probe | iuxta ipsorum possibilitatem custodire et | deffendere ac ex[.]⁸⁸ die, noctu facere; | quibus custodibus idem vicecastellanus promisit | dare eorum sumptis et stipendia solvere | prout plenius continetur in quadam instrumenti nota | de testimonio premissorum inde recepta per Henricum | Ambrosini notarium publicum sun anno Domini .MIIII^c.LXXII^{do}. Et die .XIIII^a. mensis marcii, quam reddit in papiro scriptam et manu eiusdem notarii signatam. | Reddit eciam quamdam aliam notam instrumenti | per quam hiidem custodes supranominati omnes | insimul a supradicto nobili Petro Coperii | vicecastellano predicto habuisse et realiter | recepisse confessi fuerunt, videlicet centum et | quinquagintasex ducatos auri et iusti ponderis |

87 *Le mot fienda est inséré à la fin de la ligne avec un rappel.*

88 *Mot difficile à lire.*

et hoc pro salario et stipendiis ac expensis | ipsorum tresdecim mensium inceptorum et | finitorum, prout supra continetur pro predicta custodia | inde receptam per Michaellem Servagii notarium | publicum sub anno Domini millesimo .IIII^cLXX. tercio et | die vicesimasecunda mensis aprilis eiusque | manu subscriptam et signatam .CLVI. ducatos⁸⁹ auri. Reddit etiam quamdam aliam | notam instrumenti per quam venerabilis vir dominus | Anthonius Morandi rector capelle dicti | castris Montisioveti, Petrus Calczin syndicus | mandamenti Montisioveti, Henricus Ambrosini | notarius, magister Petrus Casini carpentator, | burgensis burgi Sancti Vincencii et Anthonius Grinelli | burgensis burgi Montisioveti dixerunt | et actestati fuerunt eorum mediis iuramentis | super sanctis scripturis tactis corporaliter et prestitis | quod hiidem supranominati sex custodes steterunt | et continue residenciam fecerunt die noctuque | infra dictum castrum Montisioveti pro | predicta custodia et gardia eiusdem castris | per spacium tresdecim aut quatuordecim mensium | vel circa et quod ipsos viderunt infra dictum | castrum custodiam facere inde receptam | per supradictum Michelem Servagii notarium publicum | sub anno Domini .IIII^cLXXIII^o. et die penultima | mensis octubris eiusque notarii manu propria subscriptam | et signatam. Reddit ulterius quamdam dominicalem | licteram per quam bonememorie illustrissima | domina nostra domina Yolant de Francia duchissa | Sabaudie velut tutrix et tutorio nomine | illustrissimi principis domini nostri Sabaudie ducis | eius filii carissimi mandavit eidem castellano, | visis presentibus custodes predictos ad tuicionem || ^{p. 19} castris dicti loci anno superiore teneri | ordinatos licencieret nec eos in castro | de cetero teneret quousque aliud haberet | in mandatis a domino datam Vercellis | die nona aprilis anno Domini millesimo | .IIII^c. septuagesimo tercio sigillo domini sigillatam let per de Cresto ducalem secretarium signata, | in cuius dorso descripta execucio per | Pyneroz Heyrierdi facta in personam supradicti | vicecastellani nobilis Petri Coperii qui in | observacionem mandatorum predicte lictere se | paratum obtulit obedire, mandatis inde | receptam per Michelem Servagii notarium | publicum sub anno predicto et die quatuordecima | mensis aprilis eius manu signatam, quarum | licterarum confessionis et actestationis pretextu | allocantur sibi hic predicti et subscripti | centum et quinquagintasex ducati auri | eciam et de mandato supradictorum domini | presidentis et magistrorum computorum domini facto die | sexta mensis novembris anno Domini .M^oIIII^cLXXIX^{no}. | ipsis ducatis ad florenos conversis et quolibet | computato ad racionem vigintiseptem den. gross | parvi ponderis, valent .IIII^cLI. flor. parvi ponderis.

Summa librate

.IIII^cLI. flor. parvi ponderis.

Et sic debet .IIII^mVIII^cIIII^{xx}II. flor. .I. den. .II. tercii et quartus unius den. tercius dimidium quarti dodicesimi et quartus dodicesime partis dodicesimi unius den. gross. parvi ponderis.

89 *Mot répété dans le texte.*

24.ASTo, SR, Camerale Savoia, inv. 68, f. 83, m. 13, 1473-1476

Dez le 16 avril 1473 au 16 avril 1476.

Comptes de n. Pierre Copier vice châtelein et lieutenant des heritiers de feu n. Galleois Gerbais châtelein et fermier des revenus, emoluments et obventions de la châteleinie et mandements de Montjovet, de Chinal et de Feydes.

Computus nobilis viri Petri Coperii | vicecastellani et locumtenentis heredum nobilis et potentis viri | Gallesii Gerbaysii, castellani castris, ville, mandamenti | et tocius ressorti Montisioveti, de Chinal et de Feydis | et suarum solitarum pertinenciarum censuumque et firmarum, | preyssiarum, censuum, reddituum, firmarum, laudimiorum, | victualium, obventionum et aliorum emolumentorum dictorum | castris, castellanie et mandamenti Montisioveti per | illustrissimam dominam nostram dominam Yolandam ducissam | Sabaudie, tutricem et tutorio nomine illustrissimi principis | domini nostri domini Philiberti, ducis Sabaudie eius filii | constituti videlicet ad et per tres annos proximos, | continuos et integros die sexdecima mensis aprilis | anno Domini millesimo .III^o. septuagesimo tercio tunc inchoandos | et simili die ipsis tribus annis prius revolutis | finendi et hoc sub firma seu censa cuiuslibet dictorum | trium annorum octiescentum florenorum parvi ponderis per eundem | solvendorum videlicet medietatem infra tunc festum | nativitatis Domini nostri et aliam medietatem infra | tunc immediate sequentem mensem maii et sic | successive singulo anno dictorum trium annorum in manibus | thesaurarii Sabaudie generalis qui de ipsis prefato domino nostro | legitime computare debebit subque aliis comoditatibus, | honoribus et oneribus eidem officio ordinarie incumbentibus | necnon pactis, conventionibus et reservationibus sequentibus:

Primo quod idem accensator ultra firmam predictam teneatur | et debeat solvere et supportare omnes et singulas pensiones | antiquas omniaque et singula alia onera ordinaria et assueta; | item partier castrum et alia edificia que ibidem prefatus | dominus noster habet quo ad coperturam in eque bono statu | manutenere et reddere in fine suis firmis quo particulariter | reperientur esse; item de legaliter faciendo et adimplendo | premissis incumbenciis ante ingressum huiusmodi accensamenti | in manibus prefati thesaurarii seu cuius duxerit ordinandi | sufficienter et ydonee cavere; item fuit actum et | per expressum reservatum quod in premissis non sunt nec | intelligantur esse comprehensa bona usurariorum, talliabilium | prothocolla notariorum, commissiones, excheyte et confiscate, | dona, subsidia et exercitus ac eciam bampna, pene, | multe et emende quorumcumque casuum pro quibus penel sanguinis venirent infligenda; item reservatum | fuit quod bampna, pene et multe ante huiusmodi | accensamentum commisse necnon quecumque alia emolumenta | ex quibuscumque casibus seu causis ante huiusmodi | accensamentum factis et commissis pervenienda seu pervenire | debentia prefato domino nostro insolidum remanere | debeant dictusque accensator super et de illis infra | duos menses ingressum huiusmodi accensamenti | immediate sequitur debitam iusticiam ministrare | seu ministrari facere et de emolumentis inde | proveniendis reservata tamen et dumtaxat parte eorundem | per castellanos percipi solita quam | eidem pro eius pena et labore remanere voluit | bonumque et legale

computum reddere cum reliquorum | plenarie restitutione; item teneatur ut supra dictus | accensator ultra premissa firmam magni castellani || ^{p. 2} acthenus solvi solitam scilicet ei qui ipsi officio dicto | tempore preherit solvens, quibus salvis et mediantibus | prefata illustrissima domina nostra ducissa tutorio nomine | predicto promisit bona fide sua in verbo principisse prelacensata dicto accensatori predicto tempore durante | debite manutenere et sub aliis modis et formis contentis | et descriptis in lictera ipsius domine nostre, data Vercellis | die septima aprilis anno Domini millesimo .IIII^c. septuagesimo | tercio, cuius tenor talis est: [...] ⁹⁰ || [...], quam licteram domine nostre ducisse superius | inserte ostendit et retinet in pergameno scriptam sigillo domini | sigillatam et manu dicti secretarii signatam, de receptis | et libratis per dictum censerium ad causam dicte | firme factis a die sexdecima mensis aprilis inclusive | anno Domini milesimo .IIII^c. septuagesimo tercio usque ad diem | sexdecimam exclusive dicti mensis aprilis anno Domini | millesimo .IIII^c. septuagesimo quarto, videlicet de uno | anno integro. Receptus apud Chamberiacum, presentibus | spectabili domino Glaudio de Challes, milite presidente, nobilibusque viris Petro Cirisie, Amedeo Lamberti et Iohanne | Locterii, magistris et auditoribus computorum domini | per Huonem Curti et Michaellem Bonilucei ex | receptoribus dictorum computorum. Redditusque per | eundem firmarium nobilem Petrum Coperii et | examinatus per supranominatos dominum presidentem et magistros | computorum domini, die quinta mensis ianuarii, anno Domini .M^oIIII^c. | octuagesimo.

p. 29

...

Summa tocius recepte huius computi | incluso arreragio

.VI^mVI^cIIII^{xx}II. flor. .XI. den. .II. tercii et quartus unius den. tercius dimidii quarti dodicesimi et quartus dodicesime partis dodicesimi unius den, gross, parvi ponderis

Et .XXV. lbr. forcium.

De quibus

p. 31

...

Salarium.

Et est sciendum quod pro salario dicti | castellani soliti sunt allocari vigintiquinque floreni parvi ponderis, qui sibi hic non allocantur | pro uno anno finito die decima sexta | exclusive mensis aprilis anno Domini millesimo | ,IIIIcLXX. Quarto, de quo computat ut supra, | quia includitur in predicta firma.

...

p. 32

...

Summa librate

.VIII^c. flor. parvi ponderis.

...

p. 33 = p. 1

90 *Suit le texte de la lettre.*

Computus nobilis viri Petri Coperii⁹¹ |

...

p. 3

...

Summa tocius recepte huius computi incluso | arreragio.